ПРОТОКОЛ

заседания общественной комиссии по итогам проведения в 2024 году
голосования по отбору общественных территорий, подлежащих

благоустройству в рамках реализации муниципальных программ, на
единой федеральной платформе za.gorodsreda.ru (htpp://15.gorodsreda.ru)
под председательством Главы АМС МО Ардонский район Басиева В.К.

Присутствовали:

Хаматов А.Ц. - заместитель главы -  начальник отдела
архитектуры и строительства АМС МО Ардонский
район, заместитель председателя комиссии

(члены общественной
комиссии)

Икаева М.Р. - начальник отдела по вопросам ЖКХ АМС
МО Ардонский район, секретарь комиссии

Бадриев М.А. - председатель Совета ветеранов Ардонского
района

Гаглоев О.Н. - член Ардонского районного отделения «Ныхас»

Гацоев Э.С. - заместитель директора по учебно-воспитательной
работе Северо-Кавказского аграрно
технологического колледжа

Доцоева Т.А. - депутат Собрания представителей
МО Ардонский район

Кайтуков С.Е. - директор МБОУ ДОД ДЮСШ

Калоева И.Э. - исполнительный секретарь местного отделения
партии «Единая Россия»

Кесаев С.Э. - Председатель Ардонского районного отделения
«Ныхас»

Лолаев А.А. - депутат Собрания представителей
МО Ардонский район

Хамицев И.Б. - Глава Ардонского городского поселения

2

Об итогах голосования граждан в 2024 году голосования по отбору
общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках

реализации муниципальных программ, на единой федеральной
платформе za.gorodsreda.ru (htpp://15.gorodsreda.ru)

на территории муниципального образования Ардонский район

1. Принять к сведению информацию Икаевой М.Р., начальника отдела по
вопросам ЖКХ АМС МО Ардонский район об итогах голосования граждан
муниципального образования Ардонский район Республики Северная Осетия -
Алания по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству
в рамках реализации муниципальных программ, на единой федеральной
платформе za.gorodsreda.ru (htpp://l5.gorodsreda.ru).

2. Утвердить результаты голосования по отбору общественных
территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных
программ, на единой федеральной платформе za.gorodsreda.ru
(htpp://15.gorodsreda.ru) по муниципальному образованию Ардонский район
согласно приложению к настоящему протоколу.

3. По итогам проведения голосования по отбору общественных
территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных
программ, на единой федеральной платформе za.gorodsreda.ru
(htpp://15.gorodsreda.ru) и в соответствии с количеством набранных голосов
граждан, определить победителей для реализации в 2025 году:

№
м е с т о

Н а и м е н о в а н и е
о б щ е с т в е н н о й

т е р р и т о р и и ,  п р и з н а н н о й
п о б е д и т е л е м  п о  и т о г а м

р е й т и н г о в о г о
г о л о с о в а н и я

В и д  о б ъ е к т а
о б щ е с т в е н н о й

т е р р и т о р и и  ( п а р к ,
с к в е р ,  б у л ь в а р ,

н а б е р е ж н а я ,
б л а г о у с т р о й с т в о
п а м я т н ы х  м е с т ,

п л о щ а д и  и и н о е )

К о л и ч е с т в о
г о л о с о в ,

п о д а н н ы х  за
к о н к р е т н у ю

о б щ е с т в е н н у ю
т е р р и т о р и ю

П л а н и р у е м ы й  г о д  р е а л и з а ц и и
т е р р и т о р и и  - п о б е д и т е л я

г о л о с о в а н и я

2 0 2 5 2 0 2 6 2 0 2 7 2 0 2 8

1 . П е ш е х о д н а я  з о н а  по
у л .  П р о л е т а р с к а я

о т  у л .  Т о л с т о г о
д о  у л .  О с т р о в с к о г о

П е ш е х о д н а я  з о н а 1814 д а

2. П е ш е х о д н а я  з о н а  по
ул .  П р о л е т а р с к а я

о т  у л .  0 .  К о ш е в о г о
д о  ул .  К р а с н о а р м е й с к о й

П е ш е х о д н а я  з о н а 1 1 14 д а

Глава АМС МО Ардонский район,
Председатель комиссии В. Басиев

7 мая 2024 г.